y contreuenir aucunement, et se soumettent aussy pour

tel effet à toutes voyes de justice ecclesiastiques, et

seculiéres , legitimes et raisonnables conformement

toutefois aux indults et priuiléges de leur ordre, et non

autrement, c'est pourquoi nous visiteur predit de l'au

thorité‘ que nous auons en admettant le présent traité

de société annexation, incorporation, et union des dits

hermites de Voiron à l'ordre desdits freres Prescheurs,
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et specialement avec le couuent de S‘ Dominique d’An

nessy, relachons les dits hermites, et les absoluons de

tous les vœux, et autres ‘astrictions hermitiques et re

guliéres ‘par lesquelles ils ont été jusqu’a présent et

deuront être obligés à l'obéissance ordinaire de mon

dit seigneur eueque, et de nous en la qualité de leur

visiteur, ‘et cc toutefois en tant que le present traité

d’union vienne à sortir son plein, et entier elïet, et non i

autrement, ‘les remettans de la meilleure façon qu'il se

peut, ensemble le dit hermitage auec tous ses droits,

appartenances , et dependances quelconques pleine

‘ment, et absolument au dit ordre, et couuent de S‘ Do

minique d'Annessy pour en faire comme du leur propre

sans préjudice des droicts si aucuns y en a, des nobles

et puissants seigneurs de Langin, et de Boege, et des

R“ curés de Vous et du dit Boege riere les terres et

paroisses desquels, la dite maison de Voyron est assise,

et en attendant que de nôtre coté, et pour les dits her

mites le present acte soit confirmé et ratifié par mon

dit seigneur Illustrissime et Bdme Eueque et prince de

Genèue, et du costé des dits frères Prescheurs par le

chapitre de leur couuent, et vicaire général de la con

grégation gallicane deleur- ordre, à quoy ils s’obligent

comme dessus par condition, c’est à scauoir de faire le

tout rattifiier dans six mois, auec toutes autres appro

bations et authorisations requises tant au spirituel,

qu'au temporel, nous auons prié et. prions Rd pére

Jean Portier ‘docteur en theologie de vouloir accepter

et prendre ‘la charge de.superieur ‘local dc -cette ditte

maison au nom du couuent d'Annessy, du prieur, et

chapitre, duquel devra désormais a perpétuité depen
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dre l'élection, et constitution du supérieur, soit vicaire

prieur ou autrement jusqu'a ce qu'il soit plus ample

ment et pertinement déterminé par l’ordre,.car ainsy,

et par meme maniere de condition, a encore été con-